UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp- Tự do - Hạnh phúc

Số: 2742/SYT- NVD

V/v tăng cường sản xuất, nhập

khẩu, tồn trữ  thuốc phòng, chống

 COVID -19.

Hà Tĩnh, ngày 04  tháng 8  năm 2021

Kính gửi:  Các đơn vị khám, chữa bệnh.

 Nhằm tăng cường biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-

19 để thực hiện mục tiêu kép theo chỉ đạo của Chính phủ, Sở Y tế đã có Công

văn số 2397/SYT-NVD ngày 14/7/2021, Công văn số 2580/SYT-NVD ngày

23/7/2021 gửi các đơn vị khám, chữa bệnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các công ty Dược trong tỉnh về việc đảm bảo cung ứng thuốc, bình ổn giá thuốc

điều trị COVID-19 cũng như tạo điều kiện để các doanh nghiệp Dược trên địa

bàn duy trì hoạt động sản xuất, kinh doanh.

 Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 tại Việt Nam cũng như trên thế giới

đang có nhiều chiều hướng diễn biến phức tạp, nguy cơ gián đoạn, đứt gẫy

nguồn cung toàn cầu có thể xẩy ra. Để đảm bảo nhu cầu thuốc phòng, chống

COVID-19 nói riêng và thuốc nói chung, Sở Y tế đề nghị:

1. Giám đốc các đơn vị khám, chữa bệnh chủ động rà soát tồn trữ thuốc

tại cơ sở và khả năng cung ứng của các nhà cung cấp để có giải pháp phù hợp

đảm bảo nguồn cung thuốc tại đơn vị, không để xẩy ra tình trạng thiếu thuốc

phục vụ công tác khám chữa bệnh cho nhân dân đặc biệt là bệnh nhân COVID-

19.

2. Các đơn vị khám, chữa bệnh báo cáo cụ thể những loại thuốc khó khăn

về nguồn cung (nếu có) và đề xuất nhu cầu về Sở Y tế đối với thuốc phòng

chống COVID-19 trước ngày 08/8/2021 theo các thông tin tại Phụ lục kèm theo,

để Sở tổng hợp báo cáo Cục Quản lý Dược.

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực BCĐ COVID-19 tỉnh (báo cáo);

- Q. Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);

- UNBD các huyện, thị xã, thành phố;

-  Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Công Lự

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số  2742/SYT-NVD  ngày 04 /8/2021 của Sở Y tế)

STT Tên thuốc, nồng

độ, hàm lượng

Đường

dùng

Đơn vị Số lượng

tồn kho

Đề xuất

nhu cầu

1

2

3

4

…

Ghi chú:

- Đề nghị các Đơn vị gửi file mềm (*.doc hoặc *.xls) kèm theo công văn để

thuận lợi cho việc tổng hợp.

- Chỉ báo cáo đối với những thuốc phòng, điều trị Covid-19.

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-08-04T15:00:37+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-08-04T15:00:50+0700